
26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 1/22

NÚMERO 6807 AGOSTO DE 2024

Terça-feira, 27 de Agosto de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6807

SUMÁRIO

2GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

7
9

13

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Setor de Rendas Imobiliárias

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário 
de Gestão Estratégica

14

16

18

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Atos Oficiais 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Atos Oficiais

19CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos
Conselhos

20IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais
GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura
de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara
Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder
Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909,
de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

22

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 2/22

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6807, 27 de Agosto de 2024



26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 3/22



26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 4/22

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6807, 27 de Agosto de 2024



26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 5/22



26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 6/22

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6807, 27 de Agosto de 2024



26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 7/22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6807, 27 de Agosto de 2024



26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 8/22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento
de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6807, 27 de
Agosto de 2024

EDITAL: 157/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 31.557/2024

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E MONITORES.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 10/09/2024 às 08:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira www.limeira.sp.gov.br.

Limeira, 26 de agosto de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 88/2024
que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA UTILIZAÇÃO NOS CONSULTÓRIOS DENTÁRIOS, para a
empresa DENTAL PREMIUM LTDA, YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, pelo valor total de R$ 39.123,00 (trinta e nove mil,
cento e vinte e três reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 21 de agosto de 2024

Dr. Vitor S. C. dos Santos – Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 39/2024
que tem como objeto a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL, para a
empresa TRANSMEGA TRANSPORTE E TURISMO EIRELI EPP, pelo valor total de R$ 812.340,00 (oitocentos e doze mil, trezentos e quarenta reais),
conforme ata da sessão pública.

Limeira, 21 de agosto de 2024

Luiz Augusto Zanon – Secretário Municipal de Esporte e Lazer



26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 9/22

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Setor de Rendas Imobiliárias Limeira - Edição nº 6807, 27 de Agosto de 2024

EDITAL Nº 46 DE 21 DE AGOSTO DE 2024

JOSÉ APARECIDO VIDOTTI, Secretário Municipal de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e em cumprimento aos disposi�vos con�dos na Lei 1.890/83 (Código
Tributário Municipal), Ar�go 202, Inciso III e Ar�go 203, Inciso III e parágrafo único e Ar�go 204, ficam publicadas as decisões do
julgamento em 1ª instância das impugnações do IPTU/TSU referente ao lançamento do tributo e/ou multa por descumprimento
de obrigação, o resultado das consultas tributárias efetuadas, bem como no�ficados os contribuintes constantes das relações
anexas, que estão com seus endereços desatualizados junto ao Departamento de Receita e Fiscalização da Prefeitura Municipal de
Limeira-SP que deixaram de comparecer ao Setor de Rendas Imobiliárias ou recusaram o recebimento da no�ficação, do
lançamento de tributos e/ou multa por infração, a comparecerem no Setor de Rendas Imobiliárias, localizado na Avenida Prefeito
Doutor Alberto Ferreira n° 179 - Centro, nesta cidade de Limeira-SP, para regularizarem sua situação nos prazos previstos na
legislação municipal, após sua publicação: - 30 (trinta) dias para lançamentos efetuados aos contribuintes e o resultado das
publicações das decisões de 1ª instância; 15 (quinze) dias para os resultados das consultas tributárias; e, 10 (dez) dias após sua
publicação para a relação de convocados a comparecerem no Departamento de Receita e Fiscalização/Setor de Rendas
Imobiliárias (ar�gos 176º, 181º, 184º §4º, 202º § único, 204º e 213º da Lei nº 1890/1983 – Código Tributário Municipal.

Faz saber ainda que o não comparecimento no prazo es�pulado acarretará em MULTA e/ou na inscrição do DÉBITO em DÍVIDA
ATIVA para posterior cobrança judicial quando for o caso.

E, para que chegue ao conhecimento de todos lavrou-se o presente Edital.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos Vinte e um dias do mês de Agosto do ano de Dois mil e vinte e quatro.

JOSÉ APARECIDO VIDOTTI

Secretario Municipal de Fazenda

SANDRA BATISTA DE SOUZA

Diretora de Receita e Fiscalização

RELAÇÃO DOS PROCESSOS DE IMPUGNAÇÕES E SUAS DECISÕES – SEÇÃO C

Processo Administra�vo: 695/2024 (Processo Técnico Digital)

Requerente: JOSERI INACIO DE ASSUNÇÃO

Inscrição Cadastral: 3362.016.000

Assunto: Revisão de IPTU

EMENTA: Contestação da área construída apurada por aerofotogrametria em Dezembro/2022. Rever área da construção
cadastrada (Código Tributário Municipal Ar�gos 23, 24, 28 e 30). Pedido protocolado fora do prazo legal estabelecido pelo
Ar�go 181 do Código Tributário Municipal. Autorizado de o�cio a revisão do lançamento do IPTU para o exercício de 2024.

Processo Administra�vo: 774/2024 (Processo Técnico Digital)

Requerente: JOSELITO DOMINGUES



26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 10/22

Inscrição Cadastral: 3362.016.000

Assunto: Revisão de IPTU

EMENTA: Rever área da construção cadastrada (Código Tributário Municipal Ar�gos 23, 24, 28 e 30). Pedido protocolado fora do
prazo legal estabelecido pelo Ar�go 181 do Código Tributário Municipal. Autorizado de o�cio a revisão do lançamento do IPTU
para o exercício de 2024.

Processo Administra�vo: 921/2024 (Processo Técnico Digital)

Requerente: ODAIL VENANCIO BARBOSA

Inscrição Cadastral: 9262.603.000

Assunto: Revisão de IPTU

EMENTA: Rever área da construção cadastrada (Código Tributário Municipal Ar�gos 23, 24, 28 e 30). Pedido protocolado fora do
prazo legal estabelecido pelo Ar�go 181 do Código Tributário Municipal. Autorizado de o�cio a revisão do lançamento do IPTU
para o exercício de 2024.

Processo Administra�vo: 1.009/2024 (Processo Técnico Digital)

Requerente: RICARDO ROBERTO DA SILVA

Inscrição Cadastral: 4154.042.000

Assunto: Revisão de IPTU

EMENTA: Rever área da construção cadastrada (Código Tributário Municipal Ar�gos 23, 24, 28 e 30). Pedido protocolado fora do
prazo legal estabelecido pelo Ar�go 181 do Código Tributário Municipal. Autorizado de o�cio a revisão do lançamento do IPTU
para o exercício de 2024.

Processo Administra�vo: 18065/2024 (Processo Físico)

Requerente: WALTER MORAES GALLO

Inscrição Cadastral: 2351.023.000

Assunto: Recadastramento Imobiliário

EMENTA: Rever área da construção cadastrada (Código Tributário Municipal Ar�gos 23, 24, 28 e 30). Pedido protocolado fora do
prazo legal estabelecido pelo Ar�go 181 do Código Tributário Municipal. Autorizado de o�cio a revisão do lançamento do IPTU.

Processo Administra�vo: 10030/2024 (Processo Físico)

Requerente: EDNA APARECIDA DE PAULA MENEZES

Inscrição Cadastral: 2425.006.001

Assunto: Cancelamento do IPTU dos exercícios de 2023 e 2024

EMENTA: Cancelamento do IPTU lançado em duplicidade. Pedido deferido pelo Secretário de Fazenda.

Processo Administra�vo: 11839/2024 (Processo Físico)

Requerente: SEBASTIÃO MESSIAS DE OLIVEIRA

Inscrição Cadastral: 1054.029.000

Assunto: Recadastramento Imobiliário/Revião de IPTU

EMENTA: Rever área da construção cadastrada (Código Tributário Municipal Ar�gos 23, 24, 28 e 30).Autorizado de o�cio a
revisão do lançamento do IPTU.



26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 11/22

Processo Administra�vo: 16378/2024 (Processo Físico)

Requerente: ERIKA ALESSANDRA RIBEIRO CONTI

Inscrição Cadastral: 0415.010.000

Assunto: Recadastramento Imobiliário/Revião de IPTU

EMENTA: Rever área da construção cadastrada (Código Tributário Municipal Ar�gos 23, 24, 28 e 30). Pedido protocolado fora do
prazo legal estabelecido pelo Ar�go 181 do Código Tributário Municipal. Autorizado de o�cio a revisão do lançamento do IPTU.

Processo Administra�vo: 18065/2024 (Processo Físico)

Requerente: WALTER MORAES GALLO

Inscrição Cadastral: 2351.023.000

Assunto: Recadastramento Imobiliário

EMENTA: Rever área da construção cadastrada (Código Tributário Municipal Ar�gos 23, 24, 28 e 30). Pedido protocolado fora do
prazo legal estabelecido pelo Ar�go 181 do Código Tributário Municipal. Autorizado de o�cio a revisão do lançamento do IPTU.

Processo Administra�vo: 22050/2024 (Processo Físico)

Requerente: FLAMAX ADMINISTRADORA DE BENS PRÓPRIOS LTDA

Inscrição Cadastral: 2807.002.000

Assunto: Revisão de IPTU

EMENTA: Fator topografia e área de faixa não edificante ou APP (Lei Complementar 190/1997 Ar�gos 7, 8 e 11). Pedido
protocolado fora do prazo legal estabelecido pelo Ar�go 181 do Código Tributário Municipal. Pedido não conhecido pela
Secretaria de Fazenda.

Processo Administra�vo: 28228/2024 (Processo Físico)

Requerente: LEONILDO NACHBAR

Inscrição Cadastral: 1920.001.000

Assunto: Revisão de IPTU

EMENTA: Rever valor do metro quadrado do terreno. Pedido protocolado fora do prazo legal estabelecido pelo Ar�go 181 do
Código Tributário Municipal. Pedido não conhecido pela Secretaria de Fazenda.

Processo Administra�vo: 31463/2024 (Processo Físico)

Requerente: LUCIANA ALVES BUENO

Inscrição Cadastral: 9262.703.000

Assunto: Revisão de IPTU/TSU 2024 

EMENTA: Solicita revisão do valor do IPTU 2024 por estar com o valor muito alto. Pedido não conhecido, protocolo feito fora do
prazo legal estabelecido pelo Ar�go 181 do Código Tributário Municipal.

RELAÇÃO DOS PROCESSOS E SUAS DECISÕES – SEÇÃO D

Processo Técnico: 693/2024.



26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 12/22

Requerente: Proprietário JOSERI INACIO DE ASSUNÇÃO.

Inscrição Cadastral: 3885.016.000.

Assunto: Pedido de revisão de área construída apurada por aerofotogrametria em dezembro de 2022. Pedido NÃO CONHECIDO,
face ao protocolo fora do prazo legal (ar�go 181 do CTM), com AUTORIZAÇÃO DE OFÍCIO para revisão do IPTU/TSU 2024.

Publicado na Secretaria Municipal de Fazenda aos Vinte e sete dias do mês de Agosto do ano de Dois mil e vinte quatro.



26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 13/22

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário de Gestão Estratégica Limeira - Edição nº 6807, 27 de Agosto de 2024

CONVITE

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Estratégica, em observância ao Ar�go 48, Parágrafo
Único, da Lei Complementar Federal n° 101/2000, de 4/5/2000 – “Lei de Responsabilidade Fiscal”, convida a população limeirense
para par�cipar do processo de discussão e elaboração da Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício de 2025, por meio de
Consulta Pública Eletrônica que ocorrerá entre os dias 01 a 31 de agosto de 2024.

A Consulta será realizada por meio das seguintes ferramentas online:

I – Preenchimento de formulário online

Acessar o h�p://serv71.limeira.sp.gov.br/loa2025 e preencher o formulário.

Será permi�da a realização de apenas um cadastro por pessoa.

II – Envio da proposta por e-mail

E-mail ins�tucional: loa2025@limeira.sp.gov.br

Limeira, 23 de julho de 2024.

André Ricardo S. Basso

Secretário Municipal de Gestão Estratégica

mailto:loa2025@limeira.sp.gov.br


26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 14/22

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6807, 27 de Agosto de 2024

EDITAL Nº 1059/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante
abaixo:

ADVERTÊNCIA Nº 1382/2024

Nome: NILSON JOSE FERREIRA JUNIOR

Endereço: RUA SHIGENORI HIGA , 97

Inscrição Cadastral: 5372.005.000

Área do Terreno (m²) : 250,00m²

Processo: 32514/2024 
   Aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, fica V. Sª. Adver�do(a) a executar a LIMPEZA GERAL
DO IMÓVEL, mantendo limpo do mato, entulhos, lixo ou qualquer outro material nocivo à vizinhança e à cole�vidade.

Ar�go 35 da Lei nº 5494/2015. ''Na infração ao disposto nesta Subseção será imposta multa conforme tabela:

O não cumprimento acarretará a multa de 50 (cinquenta UFESPs, correspondente a R$ 1.768,00 (Hum mil e setecentos e sessenta
e oito reais) além de outras sanções.

Compreende-se como limpeza, além do corte e remoção dos resíduos vegetais, a remoção de entulho ou resíduos de qualquer
natureza que propiciem a proliferação de micro-organismos e animais nocivos que, por qualquer forma, possam vir a causar danos
à saúde pública, exalem mau cheiro ou deem mau aspecto ao local. "

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para a limpeza geral do imóvel a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 1060/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante
abaixo:

ADVERTÊNCIA Nº 1375/2024

Nome: MURILO CASSIM MORAES

Endereço: RUA ROSE MARIE PANZA COUTO CAMPOS, 194

Inscrição Cadastral: 5376.031.000

Área do Terreno (m²) : 377,70m²

Processo: 32513/2024 
   Aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, fica V. Sª. Adver�do(a) a executar a LIMPEZA GERAL
DO IMÓVEL, mantendo limpo do mato, entulhos, lixo ou qualquer outro material nocivo à vizinhança e à cole�vidade.

Ar�go 35 da Lei nº 5494/2015. ''Na infração ao disposto nesta Subseção será imposta multa conforme tabela:



26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 15/22

O não cumprimento acarretará a multa de 100 ( cem UFESPs, correspondente a R$ 3.536,00 (Três  mil e quinhentos e trinta e seis
reais) além de outras sanções.

Compreende-se como limpeza, além do corte e remoção dos resíduos vegetais, a remoção de entulho ou resíduos de qualquer
natureza que propiciem a proliferação de micro-organismos e animais nocivos que, por qualquer forma, possam vir a causar danos
à saúde pública, exalem mau cheiro ou deem mau aspecto ao local. "

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para a limpeza geral do imóvel a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos



26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 16/22

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6807, 27 de Agosto de 2024



26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 17/22

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6807, 27 de Agosto de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo nº 30.856/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1502386-02.2024.8.26.0320, através da empresa MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
NUTRIÇÃO LTDA, pelo valor de R$ 21.785,40 (Vinte e um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos).

Limeira, 26 de agosto de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 74, inciso I, da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo nº 31.411/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1007259-05.2024.8.26.0320, através da empresa MEDTRONIC COMERCIAL LTDA, pelo valor de R$ 22.396,00
(Vinte e dois mil, trezentos e noventa e seis reais).

Limeira, 26 de agoso de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administra�vo nº 31.412/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1007259-05.2024.8.26.0320, através da empresa SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA., pelo valor de R$ 70,00
(Setenta reais).

Limeira, 26 de agosto de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS



26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 18/22

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6807, 27 de Agosto de 2024

RESOLUÇÃO SEURB Nº 01, DE 26 DE AGOSTO DE 2024.

Regulamenta a suspensão dos prazos das No�ficações e Autos de Infração emi�dos pelos setores da Secretaria Municipal de
Urbanismo, entre os dias 19 a 25 de agosto de 2024.

MATIAS RAZZO, Secretário de Urbanismo do Município de Limeira, Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções como gestor da Secretaria Municipal de Urbanismo, conforme Ar�go 36 e Anexo IV da Lei
Complementar nº 880, de 20 de maio de 2021,

CONSIDERANDO a instabilidade do sistema “Limeira Digital”, em especial a indisponibilidade do módulo denominado de
“Processos Técnicos” no período compreendido entre 19 a 25 de agosto de 2024;

CONSIDERANDO que os Processos Técnicos abrangem a quase totalidade dos serviços prestados pela Secretaria de Urbanismo
junto ao sistema “Limeira Digital”, como aprovação de projetos, regularização, cer�dões e alvarás;

CONSIDERANDO que as No�ficações e Autos de Infração emi�dos pela Secretaria de Urbanismo, possuem prazo para
recurso/impugnação, sendo que várias estão relacionados à protocolização de Processos Técnicos relacionados acima;

CONSIDERANDO, por fim, que o sistema “Limeira Digital” retornou ao seu pleno funcionamento à par�r de 26 de agosto de 2024,
em todos os seus módulos, em especial quanto aos “Processos Técnicos”.

RESOLVE:

Art. 1º – Os prazos previstos nas No�ficações e Autos de Infração emi�dos pelos setores da Secretaria Municipal de Urbanismo,
que se findariam no período de 17 a 25 de agosto de 2024, ficam automa�camente reiniciados a par�r de 26 de agosto de 2024,
pelo prazo que o sistema ficou indisponível por problemas técnicos, 09 (nove) dias corridos, não devendo ser computado para a
imputação de penalidades.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro.

MATIAS RAZZO
Secretário Municipal de Urbanismo

PUBLICADA no Gabinete do Secretário de Urbanismo aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro.



26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 19/22

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6807, 27 de Agosto de 2024



26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 20/22

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6807, 27 de Agosto de 2024



26/08/2024 16:17 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 21/22

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6807, 27 de Agosto de 2024



26/08/2024 16:56 Limeira - Edição nº 6807, 27 de agosto de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33203 22/22

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6807, 27 de Agosto de 2024


		2024-08-26T17:00:57-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




